Дело № 5-58-60/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата						                		   адрес
               Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского района Республики Крым, Сангаджи-Горяев Д.Б., адрес 296000, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, в отношении
	Билоус И.И., персональные данные, гражданина РФ, персональные данные, имеющего среднее образование, не трудоустроенного, холостого, иждивенцев не имеющего, ранее судимого, ранее привлекался к административной ответственности, инвалидности не имеющего, зарегистрированного по адресу: персональные данные, проживающего по адресу: персональные данные, ранее неоднократно привлекавшего к административной ответственности

установил:

согласно протоколу, об административном правонарушении от 20.04.2017 РК № 143280 13 апреля 2017 года в 23 час. 20 мин.  гр. Билоус И.И. находясь под административным надзором по решению Красноперекопского районного суда Республики Крым   по делу № номер от 27.09.2016 года, согласно которого в отношении гр. Билоус И.И, установлено ограничение – запрет пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства, не находился дома по адресу: адрес
   В судебном заседании Билоус И.И. были разъяснены ст. 51 Конституции РФ, права и обязанности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, выяснено, что в услугах защитника и переводчика он не нуждается, ходатайств и отводов не заявил. В судебном заседании Билоус И.И. вину признал.
               Выслушав правонарушителя, исследовав материалы дела, мировой судья считает, что событие правонарушения подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от 20.04.2017 года (л.д.2), рапорт инспектора ОПДН полиции Панасюк И.С. ( л.д.3); планом-заданием о проверки лица ( л.д.4); актом посещения поднадзорного лица от 13.04.2017(л.д.4, оборот); письменные объяснения  Ярошко Б.Г., Мухтарова К.Р., Билоус И.И. ( л.д.5,6,7); копия решения  Красноперекопского районного суда Республики Крым по делу № номер от 27.09.2017г.(л.д.10.
               Действия Билоус И.И. следует квалифицировать по ч. 3 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
               При назначении административного наказания физическому лицу мировой судья в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации, рассматривая вопрос о виде и размере административного наказания, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
	В силу ст.  4.2 КоАП Российской Федерации обстоятельствами, смягчающими ответственность, мировой судьи признает признание нарушителем вины и раскаяние.
В соответствии с п.2 ч.1 ст. 4.3 КоАП РФ обстоятельством, отягчающим ответственность, мировой судья признает повторное совершение однородного административного правонарушения.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.
Согласно ч.1 ст. 3.1 КоАП РФ, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Руководствуясь статьями 4.1, 29.9, 29.10, 30.3 Кодекса об административных правонарушениях РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Билоус И.И. виновным в совершении административного правонарушения по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде 36 (тридцать шесть) часов обязательных работ.
Исполнение постановления и контроль за поведением Билоус И.И. возложить на отдел судебных приставов по г. Красноперекопску и Красноперекопскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии с ч.4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечёт наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через судебный участок № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

            Мировой судья:                     			Д.Б.Сангаджи-Горяев

1